

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ESTADO DO CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO
PREGÃO N° 1602.01/2018

DATA DE ABERTURA: 07 DE MARÇO DE 2018 ÀS 08:30 HORAS

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X

BANCO DO BRASIL

CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

"DEUS É FIEL"

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTO	MATERIAL AMBULATORIAL				P. TOTAL	
		MARCA	UNID	QUANT	P. UNITARIO		
10	Almotolia Ambar	J PROLAB	UNID	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
11	Almotolia Branca	J PROLAB	UNID	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
12	Agulha p/ canetas de aplicação de insulina 0,3 x 4 mm	N/C	UNID	5.000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00	sete mil reais
13	Agulha p/ canetas de aplicação de insulina 0,3 x 8 mm	N/C	UNID	5.000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00	sete mil reais
14	Agulha desc. 13x4,5	SOLIDOR	CX/100.	60	R\$ 11,90	R\$ 714,00	setecentos e quatoze reais
15	Agulha desc. 25x7	SOLIDOR	CX/100.	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00	hum mil setecentos e oitenta e cinco reais
16	Agulha desc. 25x8	SOLIDOR	CX/100.	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	hum mil cento e noventa reais
17	Agulha desc. 30x07	SOLIDOR	CX/100.	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00	quinhentos e dezesesseis reais
18	Agulha desc. 40x12	SOLIDOR	CX/100.	30	R\$ 11,90	R\$ 357,00	trezentps e cinquenta e sete reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE



19	Algodão Hidrófilo 250 mg	NEVOA	UNID	100	R\$ 8,35	oitocentas e trinta e cinco centavos	R\$ 835,00	oitocentos e trinta e cinco reais
20	Algodão Hidrófilo 500 mg	NEVOA	UNID	400	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 7.360,00	sete mil trezentos e sessenta reais
24	Atadura de Crepom 10 cm pct/12.	TEX CARE	PCT/12.	900	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.715,00	cinco mil setecentos e quinze reais
27	Avental em tecido	SKY	UNID	150	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 1.980,00	hum mil novecentos e oitenta reais
28	Avental descartavel	SKY	UNID	500	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.050,00	hum mil e cinquenta reais
35	Coletor Universal 50ml	J PROLAB	UNID	10.000	R\$ 1,40	hum real e quarenta centavos	R\$ 14.000,00	quatoze mil reais
36	Coletor de Urina Sistema Fechado 2.000ml c/Alsa Flexível	CIRUTI	UNID	1.000	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil e squinhentos reais
37	Coletor de Urina Sistema aberto com corddo 2.000ml	MAXICOR	PCT/100.	200	R\$ 75,28	setenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 15.056,00	quinze mil e cinquenta e seis reais
38	Coletor de Material Perfurocortante 13 Iliros	DESCARBOX	UNID	1.000	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 9.100,00	nove mil e cem reais
39	Equipo para Nutrição Flexível (campojet)	DESCARPACK	UNID	1.500	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
40	Equipo macrogotas	CIRUTI	UNID	500	R\$ 1,19	hum real e dezenove centavos	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
46	Espatula de Ayres	ADLIN	PCT/100.	150	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.500,00	hum mil e quinhentos reais
49	Eter Sulfurico / Etílico 50% densidade A 20° : 0, 750	N/C	LITRO	24	R\$ 55,12	cinquenta e cinco reais e doze centavos	R\$ 1.322,88	hum mil trezentos e vinte dois reais e oitenta e oito centavos
50	Extensor (multivia)	LABOR IMPORT	UNID	200	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
51	Fio de Nylon 2-0 45cm C/Aguilha 2.5 cm	PROCARE	CX/24.	5	R\$ 45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 225,50	duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
52	Fio de Nylon 4-0 45cm C/ Aguilha	PROCARE	CX/24.	3	R\$ 45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 135,30	cento e trinta e cinco reais e trinta centavos
53	Fio de Nylon 3-0 45cm C/ Aguilha	PROCARE	CX/24.	4	R\$ 45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 180,40	cento e oitenta reais e quarenta centavos
54	Fio de Nylon 5-0 45cm C/ Aguilha	PROCARE	CX/24.	2	R\$ 45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 90,20	noventa reais e vinte centavos
55	Fita Adesiva Hospitalar (Branca)	CIEX	UNID	1.000	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 5.300,00	cinco mil e trezentos reais
56	Fita Adesiva para Autoclave	CIEX	UNID	400	R\$ 7,78	sete e setenta e oito centavos	R\$ 3.112,00	tres mil cento e doze reais
66	Frasco p/ alimentação enteral 300 ml	GPL	FRASCO	1.300	R\$ 1,65	hum real e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.145,00	dois mil cento e quarenta e cinco reais
69	Gazes 7.5x7,5 09 fios c/500	V&E	PCT	4.000	R\$ 16,20	dezoiséis reais e vinte centavos	R\$ 64.800,00	sessenta e quatro mil e oitocentos reais
70	Gazes em rolo tipo queijo	TEX CARE	ROLO	60	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 1.566,00	hum mil quinhentos e sessenta e seis reais
75	Iodopovidine degermante	RIO QUIMICA	LITRO	40	R\$ 36,69	trinta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.467,60	hum mil quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

76	Iodopovidine Topico	RIO QUIMICA	LITRO	120	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.374,00	quatro mil trezentos e setenta e quatro reais
77	Laminas de Bisturi nº 15.	SOLIDOR	CX/100.	10	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
78	Laminas de Bisturi nº 22.	MAXICOR	CX/100.	20	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
79	Laminas de Bisturi nº 23.	SOLIDOR	CX/100.	20	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
80	lamina pontia Fosca p/ microscopia	LABOR IMPORT	CX/50	500	R\$ 8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.490,00	quatro mil e novecentos reais
81	lancetas de metal descartaveis	PREMIUM	CX/100.	5	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 59,25	cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
82	lancetas automaticas ultra fina para polpa digital 28G	PREMIUM	CX/100.	1.000	R\$ 55,10	cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 55.100,00	cinquenta e cinco mil e cem reais
83	lencol grande p/ maca	IMPACTA	UNID	60	R\$ 10,77	dez reais e setenta e sete centavos	R\$ 646,20	seiscentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
84	Lençol p/ mesa ginecológica	N/C	UNID	120	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 1.236,00	hum mil duzentos e trinta e seis reais
96	Mascara para Aerosol Adulto Completa	PROTEC	UNID	60	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 831,00	oitocentos e trinta e hum reais
97	Mascara para Aerosol Pediátrico Completa	PROTEC	UNID	100	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.385,00	hum mil trezentos e oitenta e cinco reais
98	Mascara de Venturi 50%	GOODCOME	UNID	20	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 506,00	quinhentos e seis reais
99	Mascara descartável tripla camada com elástico	SKY	Cx/50	500	R\$ 14,40	quatoze reais e quarenta centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
100	Mascara bico de pato N 95	DESCARPACK	UNID	600	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil seiscentos e quarenta reais
101	Óculos de acrílico	SS PLUS	UNID	20	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 92,00	noventa e dois reais
107	Pinça Cheron Descartáveis Estéril	ADLIN	UNID	8.000	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
108	Scalp 19	CIRUTI	Cx / 200	2	R\$ 64,10	sessenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 128,20	cento e vinte e oito reais e vinte centavos
109	Scalp 21	CIRUTI	Cx / 200	2	R\$ 64,10	sessenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 128,20	cento e vinte e oito reais e vinte centavos
110	Scalp 23	CIRUTI	Cx / 200	2	R\$ 64,10	sessenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 128,20	cento e vinte e oito reais e vinte centavos
111	Scalp 25	CIRUTI	Cx / 200	2	R\$ 64,10	sessenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 128,20	cento e vinte e oito reais e vinte centavos
112	Scalp 27	CIRUTI	Cx / 200	2	R\$ 75,10	setenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 150,20	cento e cinquenta reais e vinte centavos
135	Termômetro clinico digital	PREMIUM	UNID	300	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE



136	Touca descartável safonada (com elástico)	JARC	Pct/100	100	R\$ 18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.835,00	hum mil oitocentos e trinta e cinco reais	
137	Tubos Porta Lâminas 1 estrias Pleion c/ tampa hermética	N/C	UNID	2.000	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais	
VALOR TOTAL								R\$ 285.175,33	duzentos e oitenta e cinco mil cento e setenta e cinco reais e trinta e tres centavos

VALOR DA PROPOSTA : 439.157,05 (quatrocentos e trinta e nove mil, cento e cinquenta e sete reais e cinco centavos)

PRazo - CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO - CONFORME EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS SÃO DE ORIGEM NACIONAL.
 DECLARAMOS TER TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL DE PREGÃO E SEUS ANEXOS:

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Raul Maria dos Reis
 CRATO-CE, 07 DE MARÇO DE 2016
 JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO
 RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

[Handwritten signatures and initials]

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AV: PADRE CICERO, 3051.

BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041

EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

"DEUS É FIEL"



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1602.01/2018

DECLARAÇÃO (V-A)

A empresa **JOSÉ NERGINO SOBREIRA/ PJS DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ n.º **63.478.895/0001 94**, com sede na Av. Padre Cícero, 3051, Muriti Crato- CE, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Acaraú, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO (V-B)

A empresa **JOSÉ NERGINO SOBREIRA/ PJS DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ n.º **63.478.895/0001 94**, com sede na Av. Padre Cícero, 3051, Muriti Crato- CE, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Acaraú, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO (V-C)

A empresa **JOSÉ NERGINO SOBREIRA/ PJS DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ n.º **63.478.895/0001 94**, com sede na Av. Padre Cícero, 3051, Muriti Crato- CE **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Acaraú, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO (V-D)

A empresa **JOSÉ NERGINO SOBREIRA/ PJS DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ n.º **63.478.895/0001 94**, com sede na Av. Padre Cícero, 3051, Muriti Crato- CE **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para os fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Acaraú, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei,

Crato-CE, 01 de Março de 2018.

(**JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETARIO**)
RG. 1.015.417 SSP CE CPF: 092.442.203-34



Reconheço a(s) firma(s) João Ricardo P. de Alencar
Dou fé em test. João Ricardo P. de Alencar da verdade
Mauriti (CE).
João Ricardo P. de Alencar - Oficial
Vicente Paulo M. Leite - Esc. Subst.
Válido somente com o selo de autenticidade

02 MAR. 2018